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Generalforsamling 2024 

Referat 

Dirigent: Berit 

Referent: Peter 

14 beboere deltog. 

 

Dato: 13.03 2023 

Tid: kl. 19.30-21.30 

Sted: Gildestuen, Lindegården, Volderslev 

Bygade 6A 

Dagsorden: Jf. vedtægterne. 

1. Valg af dirigent. 

2. Valg af referent og to stemmetællere 

3. Godkendelse af referat fra seneste generalforsamling 

4. Bestyrelsens beretning v. formanden 

5. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab, samt 

budget for næste år, herunder fastsættelse af kontingent. 

6. Indkomne forslag fra medlemmerne. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

   I år er følgende bestyrelsesmedlemmer på valg: 

•   Kasserer, Bo (modtager genvalg) 

 Medlem, Jesper (modtager genvalg) 

 Medlem, Anders (modtager genvalg) 

8. Valg af suppleant: Berit (modtager genvalg)  

9. Valg af revisor: Jorge (modtager genvalg) 

10. Eventuelt. 

Dagsordens

- punkt:  

Beslutning  

1 Berit blev valgt som dirigent og konstaterede , at generalforsamlingen 
jf. vedtægterne er indkaldt rettidigt med 2 ugers varsel på 
hjemmesiden, på Facebook og i nyhedsbrev senest d. 19. februar 

2024 

2 

 

Referent: Peter 

Stemmetællere: Ane og Elisabeth 

3 Referat fra sidste generalforsamling blev godkendt uden 

bemærkninger. 

4 Bestyrelsens beretning er tilgængelig på hjemmesiden og på Facebook 
(se bilag herunder). Beretningen blev godkendt uden bemærkninger. 

5 Regnskabet viste et resultatet for 2023 på 183,27 kr. 
Regnskabet blev godkendt.  
Kontingentet på 100,- kr. årligt for hver husstand fastholdes. 

6 Ingen indkomne forslag fra medlemmer forud for 
generalforsamlingen. 

7 Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
- Kasserer, Bo blev genvalgt 



 

Volderslev Bylaug 

c/o Peter Worm, Volderslev Bygade 6C, 5260 Odense S, tlf.: 2487 6151. 

CVR nr. 39010526 

 
Side 2 af 7 

- Medlem, Jesper blev genvalgt 

- Medlem, Anders blev genvalgt 

8 Valg af en suppleant: Berit blev genvalgt 

 

9 Valg af en revisor: Jorge blev genvalgt 

10 Eventuelt hvor følgende blev drøftet: 

- Muligheden for at generalforsamlingen fremover bliver lagt 
på andre af ugens dage end onsdag.  

- Muligheden for at bestyrelsen spørger Bramstrup Gods om 
lov til at etablerer en trampesti fra deres markvej, langs 
skovbrynet ned til bålpladsen i vores skov. 

o Begge forslag ser bestyrelsen nærmere på. 

  

 

 

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede de fremmødte for god 
ro og orden. 

 
Efter kaffepausen kom musikerne Tine og Ulrik Antonsen og underholdt med smukke, 

gjaldende toner for jagthorn, valdhorn og klarinet og fortalte om deres nye spillested 
MUSIKiKANTEN i Stenløse, Stenløse Bygade 14 (lige overfor gadekæret).. 

 
Det sted er bestemt et besøg værd og byder på mange forskellige former for 
koncerter. 
 

 

 

 

 

________________________________ 

        Berit Pedersen, dirigent 

 

 

 

 

 
________________________________ 

        Peter Worm, formand 
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Generalforsamling 2024 
 

Bestyrelsens beretning 
 
Volderslev Bylaug har nu eksisteret i 6,5 år siden oktober 2017. Her er bestyrelsens 

beretning om det, vi nåede i 2023. 

 

Bylauget 

Bylauget havde i 2023 kun 12 betalende husstande som medlemmer mod 18 i 2022 

ud af de omkring 40, som vi mener, der er inden for vores geografiske 

interesseområde. Der er således stadig flere potentielle medlemmer i landsbyen og 

her ligger en opgave og venter for bestyrelsen. 

Vi har ingen større projekter i gang, efter vi blev færdige med skovprojektet. Derfor 

holdt vi kun 2 bestyrelsesmøder i 2023. 

 

I 2023 aflyste vi vores fastelavnsfest i februar, men fik dog traditionen tro holdt 

affaldsindsamling i marts og 2 arbejdsdage i skoven i april og oktober. Vi fik sat 

juletræ op på bystævnet sponseret af Camilla og Stig i december. Årets julefest blev 

holdt i skoven midt i december med bagning af gammeldavs æbleskiver over bål. 

Vejret artede sig, og det var en stor succes at prøve udendørs julehygge i december. 

 

Stævnemøder 

Tilslutningen til Stævnemøderne svinger efter vejret, så vi håber på stor tilslutning 

nu, hvor vi er på vej ind i forårets og sommerens mere stabile vejr.  

 

Trafik i byen 

Vi har siden november 2021 samarbejdet med Rudolf 

Steiner Skolen og Skt. Klemens Skolen om, at få 

Vejdirektoratet til at løse de trafiksikkerhedsmæssige 

problemer der er i krydset på Volderslevvej. Der har været 

et par trafikuheld i krydset i denne periode, som minder os 

om, hvor aktuelt det arbejde stadig er. 

Vi holdt møde med Vejdirektoratet i krydset i oktober 

2022. Vejdirektoratet har i oktober 2023 oplyst, at de i 

2024-26 vil ombygge krydset for 5.8 mio. kr. for at  
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forbedre oversigtsforholdene i krydset Volderslevvej / Dahlsvej og med et fokus på at 

sikre gode forhold for lette trafikanter, herunder særligt cyklister. VD har endnu ikke 

den endelige tidsplan klar. 

 

Vi bad også Vejdirektoratet om at ændre den lokale hastighedsbegrænsning på 

Volderslevvej omkring krydset fra 70 km/t til 60 km/t. Den nye hastigheds- 

begrænsning blev etableret i maj 2023 og de er lige i nu i gang med at foretage en 

hastighedsmåling med trykslanger for at se om det har hjulpet på hastigheden. Vi 

håber at kunne vise jer resultatet af målingerne inden længe. 

 

 

Vandrensning 
På vores generalforsamling i 2022 kom VandCenter Syds vandkvalitetschef Finn 

Mollerup ud og fortalte om forsøget med opstilling af et kulfilteranlæg til 

drikkevandsrensning ved den med desphenyl-chloridazon (DPC) forurenede 

vandboring V7 nede i skoven.  

 

Der er nu så gode resultater fra forsøget, at VCS nu har valgt at gøre rensningen for 

DPC permanent i årene fremover. Anlægget bliver derfor stående i skoven (fig. 1+2). 

Læs mere her: https://www.vandcenter.dk/nyheder/2021-/09-decentral-rens-boring 

 

 
Fig. 1.  Grafen viser, at tilgangen til filter 1 stadigvæk stiger (DPC) og afgangen fra filter 2 viser en rensning 
ned til 0,04 mikrogram/liter 

https://www.vandcenter.dk/nyheder/2021-/09-decentral-rens-boring
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Fig. 2.  Den container VCS har opstillet i skoven med kulfilteranlægget til vandrensning af boring V7. 

 

Vådområde og skovrejsning ved Lindved 

Kommunen havde ikke alle aftaler på plads til etablering af vådområdet ved Lindved 

i 2023, men regner med at vådområdet bliver lavet til sommer.  

 

Efter den meget høje vandstand vi har oplevet i skoven med oversvømmede stier i 

både december, januar og februar henvendte vi os til kommunen og bad dem om at 

sikre, at skoven ikke blev berørt af projektet som oprindelig tiltænkt.  Kommunen vil 

nu tætne diget og akvadukten og sikre, at etableringen af vådområdet ikke kommer til 

at påvirke vandstanden i skoven fremover. 

 

Naturstyrelsens skovrejsningsprojekt ved Lindved og Højby har ligget stille siden 

efteråret 2022 og afventer, at kommunens vådområdeprojekt bliver etableret. Vi 

håber der kommer flere borgermøder og gang i projektet igen i 2024. 
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Andre aktiviteter 

Ud over arbejdsdagene skulle stierne i skoven løbende passes med slåning hver 

anden. uge. Det er en opgave som vi næsten alle kan hjælpe med og det tager kun 1-2 

timer hver gang at holde stierne fine. Det har vi købt en god kraftig plæneklipper til, 

men man må også gerne bruge sin egen maskine. Bestyrelsen opfordre til, at flere 

melder sig til at slå græs på stierne, så vi kan få opgaven fordelt på flere hænder. 

Skriv jer derfor på listen der sendes rundt ved bordene her i aften. 

 

Jesper såede i 2022 og 2023 en blomsterstribe ud til Ribjergvej. Det så fantastisk 

smukt ud, og Jesper vil gentage blomsterstriben i år. Det kræver bare, at vi får 

blomsterstriben luget og grøftekanten slået, for at det tager sig rigtigt smukt ud. 

 

 

Info og Web 

Vi sendte et forårsnyhedsbrev ud i marts, så alle vi har mailadresser på blev orienteret 

om bylaugets aktiviteter. 

 

Vi er ret stabilt omkring 55 medlemmer af FB gruppen Volderslev der bliver flittigt 

benyttet til at kommunikere om fælles begivenheder i landsbyen mellem beboerne fx 

pigehygge aftener, bortløbne katte, bøjede lygtepæle, arbejdsdage i skoven, 

bystævnemøder og meget, meget mere. 

 

Vores hjemmeside på http://www.volderslev.dk bliver også flittigt besøgt og fortæller 

om landsbyen, bylauget og de projekter vi arbejder med. Der har været lidt over 

30.000 unikke besøg på siden mod 22.000 ved sidste GF. 8.000 besøgende på et år er 

jo nærmest prangende .  

 

Siden bliver løbende opdateret, så hold øje med kalenderen, så I er opdateret på vores 

aktiviteter i løbet af året. 

 

Kommende projekter i 2024 

Vi vil gerne arbejde på en forskønnelse af selve det gamle bystævne. Flere 

blomsterløg omkring stensætningen er en idé vi tumler med, hvis vi kan få 

kommunen med på ideen og evt. få penge fra kommunens Bydelspulje.  

 

 

 

http://www.volderslev.dk/


 

Volderslev Bylaug 

c/o Peter Worm, Volderslev Bygade 6C, 5260 Odense S, tlf.: 2487 6151. 

CVR nr. 39010526 

 
Side 7 af 7 

 

Vi valgte ikke at holde fastelavnsfest for børn og deres forældre i februar, da vi 

vurderede, at der er der holdes mange lignende arrangementer i skoler og børnehaver 

som dækker behovet. 

 

Herudover har vi i 2024 planlagt:  

 at udsende 2 nyhedsbreve – det første er sendt ud i februar. 

 at deltage i DNs årlige affaldsindsamling i april.  

o Vi hygger med pølser over grillen efter arbejdet. 

 at vi holder årets 1. arbejdsdag i skoven søndag d. 21. april. Kl. 10-12 

o Vi hygger igen med pølser over grillen efter arbejdet. 

 at vi holder årets 2. arbejdsdag i skoven lørdag d. 24. august. Kl. 14-16 

 at vi holder årets sommerfest efter arbejdsdagen i skoven lørdag d. 24. august 

kl. 16-20. 

 at undersøge muligheden for at få etableret en grejbank ved bækken til 

undersøgelse af dyrelivet i vandløbet og søen. 

 at opsætte juletræ på bystævnet og afholde julehygge i december 

 at få kommunens projektleder ud og fortælle om vådområdet i Lindved senere i 

år. 

 at deltage i Naturstyrelsens borgermøder om skovrejsningen ved Lindved. 

 

Til slut vil jeg gerne rette en stor tak til jer der bor i landsbyen for at slutte op om 

vores aktiviteter og deltage aktivt og en særlig tak til medlemmerne af bestyrelsen for 

jeres iver, gode initiativer og store engagement.  

 

Pbv. 

Peter Worm 

Formand  


